
Pellet de Pulpa
de Remolacha 

Es un subproducto de la industria de extracción del azúcar. Su contenido energético (aprox. 85% del maíz) 
hace que sea un buen suplemento para los animales en extensivo, ya que suministrada en cantidades 
moderadas, no afecta a la digestibilidad de los forrajes de la ración base.

El principal componente de la pulpa de remolacha son los hidratos de carbono. Contiene un 35-45% de 
FND muy poco lignificada (por tanto muy digestible), además de cantidades apreciables de pectinas 
(20%) y azúcares. Es fácilmente degradable por la flora ruminal dando lugar a una elevada proporción de 
acético, lo que favorece la síntesis de grasa en animales lecheros.

Es un producto muy apetecible que puede ser utilizado en cantidades de hasta 3 Kg en vacas lecheras. 
Cantidades mayores pueden limitar la ingesta. La pulpa granulada no presenta problemas de 
conservación.DE
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Características químicas y nutritivas
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POBALLE
Desde 1970

SUBPRODUCTOS PARA LA 
ALIMENTACIÓN ANIMAL

MATERIA SECA

UFL/KG

PROTEÍNA BRUTA

GRASA BRUTA

FIBRA BRUTA

ALMIDÓN

FND

CALCIO

FÓSFORO

90.00%

00.90%

16.80%

03.00%

16.00%

22.50%

35.00%

01.10%

00.40%

US
O Combinar con paja de cereales o heno. Suministrar alrededor de 600 a 800 gramos por oveja y día según 

peso del animal.


